Prejeto de resolução n° /2021

" Medalha do Mérito Vereador Tarcísio Rocha"

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, aprova:

Art 1° - Fica. "Medalha do Mérito Vereador Tarcísio Rocha", ao "**Sr. Sérgio Luiz Soares**" pelo reconhecimento aos relevantes serviços prestados no exercício de suas funções em favor do desenvolvimento, do Município de Santa Luzia.

Art 2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Santa Luzia – MG, 01 de Setembro de 2021



LELEI DO SALÃO VereadorCâmara Municipal de Santa Luzia



Biografia

Sérgio Luiz Soares nasceu em 02 de dezembro do ano de 1981.

Filho de Maria Terezinha Soares

Casado com Karina Nunes Soares com quem tem dois filhos, Livia Maria Nunes Soares e Heitor Luiz Nunes Soares

Sérgio Luiz Soares veio bem novo para o Município de Santa Luzia onde estudou e começou sua trajetória no setor publico no final do ano de 2017 como motorista, onde adquiriu muita experiência com engenheiros. O então secretário de Obras Sr. Bruno Almeida vendo o empenho e a competência, surgiu o convite para assumir a pasta de regional de obras.

Dentre vários serviços prestados em nosso município destaca-se reestruturação da cabeceira da ponte próximo ao café três corações em 2019, que teve um reflexo no Município de Santa Luzia.

